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Wyjaśnienie nr 3 do SIWZ 
 
Do wszystkich Oferentów postępowania nr 18/LEKI/DCZP/2017/P dot. Przetargu nieograniczonego na: 
„Sukcesywną dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby 
„Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.” 
 
 
Sprostowanie do wyjaśnienia nr 1 treści SIWZ do pytanie nr 9: 
 
Było: 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający dopuści w rzeczonym postepowaniu w zadaniu 16 w pozycji 1  , takie wyroby , które w instrukcjach 
użycia nie zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, 
odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u 
pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie zawierają zapewnienia 
producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne? A tym samym Zamawiający 
przejmie na siebie odpowiedzialność za ewentualne incydenty medyczne powstałe w przypadku wdrożenia 
procedury na sprzęcie którego instrukcje obsługi nie informują o potencjalnych zagrożeniach? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie  wyraża zgody na przejęcie w/w odpowiedzialności. 
Jest: 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający dopuści w rzeczonym postepowaniu w zadaniu 16 w pozycji 1  , takie wyroby , które w instrukcjach 
użycia nie zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, 
odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u 
pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie zawierają zapewnienia 
producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne? A tym samym Zamawiający 
przejmie na siebie odpowiedzialność za ewentualne incydenty medyczne powstałe w przypadku wdrożenia 
procedury na sprzęcie którego instrukcje obsługi nie informują o potencjalnych zagrożeniach? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający doprecyzowuje, iż paski do glukometrów będą do użytku u osób dorosłych. Jednocześnie  Zamawiający 
wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016r. w sprawie wymagań zasadniczych 
oraz procedur oceny zgodności wyrobów oznakowanie musi zawierać stosowne ostrzeżenia i środki ostrożności oraz 
wszelkie przeciwwskazania i środki ostrożności pozwalające personelowi medycznemu je podjąć i pouczyć o nich 
pacjenta. 
 
 
Sprostowanie do wyjaśnienia nr 2 treści SIWZ do pytanie nr 5: 
Było: 
 Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający dopuści takie paski testowe, które zgodnie z instrukcją mogą dawać nieprawidłowe wyniki 
pomiarów stężenia glukozy m. in. u niemowląt, pacjentów z niewydolnością serca lub zaburzeniami krążenia 
obwodowego? Wymienione nietypowe ograniczenia użytkowania, niezalecane przez większość wytwórców pasków 
testowych do glukometrów, stawiają pod znakiem zapytania bezpieczeństwo używania pasków testowych tego 
rodzaju w warunkach pracy szpitala, gdyż wykluczają możliwość uzyskiwania wiarygodnych wyników pomiaru u 
znacznej części pacjentów.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie dopuszcza w/w pasków   
Jest: 
Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający dopuści takie paski testowe, które zgodnie z instrukcją mogą dawać nieprawidłowe wyniki 
pomiarów stężenia glukozy m. in. u niemowląt, pacjentów z niewydolnością serca lub zaburzeniami krążenia 



obwodowego? Wymienione nietypowe ograniczenia użytkowania, niezalecane przez większość wytwórców pasków 
testowych do glukometrów, stawiają pod znakiem zapytania bezpieczeństwo używania pasków testowych tego 
rodzaju w warunkach pracy szpitala, gdyż wykluczają możliwość uzyskiwania wiarygodnych wyników pomiaru u 
znacznej części pacjentów.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający doprecyzowuje, iż paski do glukometrów będą do użytku u osób dorosłych. Jednocześnie  Zamawiający 
wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016r. w sprawie wymagań zasadniczych 
oraz procedur oceny zgodności wyrobów oznakowanie musi zawierać stosowne ostrzeżenia i środki ostrożności oraz 
wszelkie przeciwwskazania i środki ostrożności pozwalające personelowi medycznemu je podjąć i pouczyć o nich 
pacjenta. 
 
 
W związku z powyższym zmianie ulega: 
Było:  

XII.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 
12.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego do dnia 23.06.2017r. do godz. 10:00 w siedzibie 

zamawiającego, Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18 Wrocław - Sekretariat. 
12.2 Otwarcie ofert nastąpi dnia 23.06.2107r. o godzinie 11:00 w siedzibie Zamawiającego Dolnośląskie Centrum 

Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C 
Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław -  Bud. A II piętro  

Jest: 
XII.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 

12.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego do dnia 27.06.2017r. do godz. 10:00 w siedzibie 
zamawiającego, Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18 Wrocław - Sekretariat. 

12.2 Otwarcie ofert nastąpi dnia 27.06.2107r. o godzinie 11:00 w siedzibie Zamawiającego Dolnośląskie Centrum 
Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C 
Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław -  Bud. A II piętro  

 
 


